ПРОТОКОЛ

заседания жюри открытого районного конкурса исследовательских и проектных

работ обучающихся государственных общеобразовательных учреждений и

государственных учреждений дополнительного образования

в 2023-2024 учебном году

19 января 2024 г. Санкт-Петербург

Председатель экспертной комиссии - Васильева Вера Николаевна, директор, методист ГБУ

ДО «ДДТ «Левобережный» Невского района Санкт-Петербурга

Заместитель председателя экспертной комиссии - Куркова Анастасия Владимировна –

методист, педагог дополнительного образования ГБУ ДО «ДДТ «Левобережный» Невского

района Санкт-Петербурга

Члены экспертной комиссии:

1.  Зарипова Ксения Маратовна - методист ГБУ ДО «ДДТ «Левобережный» Невского района

Санкт-Петербурга;

2.  Никулина Анна Владимировна - педагог дополнительного образования ГБУ ДО «ДДТ

«Левобережный» Невского района Санкт-Петербурга;

3.  Казакова Диана Михайловна – учитель биологии ГБОУ средней школы № 339 Невского

района Санкт-Петербурга;

4. Силантьева Ирина Николаевна – учитель биологии ГБОУ гимназии №498 Невского района

Санкт-Петербурга;

5. Кирсанова Надежда Александровна - педагог дополнительного образования ГБУ ДО ДДТ

«Левобережный» Невского района Санкт-Петербурга.

В Конкурсе приняли участие 97 обучающийся из 22 государственных учреждений:

№258 (Колпинский район), лицей №83-центр образования (г.Казань), ГБУ ДО «ДДТ

«Левобережный», №13, №498, №323, №513, №516, №20, №340, №690, №334, №571,

№331, №458, №348, №339, №342, №344, №346, №691, №333.

В соответствии с Положением итоги конкурса подводились по следующим

тематическим направлениям:

- ботаника;

- зоология;

- физиология;

- анатомия;

- экология;

- микробиология;

- физика;

- география;

- химические исследования.

В Конкурсе участвовали обучающиеся государственных общеобразовательных

учреждений и государственных учреждений дополнительного образования в возрасте 10-17

лет, выполнившие исследовательскую или проектную работу как с научным руководителем,

так и самостоятельно. Допускалось выполнение работы авторским коллективом до 3-х

человек при условии, что в тексте работы отражен конкретный вклад каждого члена

авторского коллектива.

Экспертная комиссия, рассмотрев представленные протоколы, постановляет:

1. Присудить дипломы Победителя:

№ Ф.И. участника
Название проекта

Учреждение ФИО руководителя,
должность

Лучшая исследовательская работа

1. Леонова

Вероника

Александровна

«Поведенческие

особенности

монгольских песчанок»

ГБУ ДО «ДДТ
«Левобережный»
Невского района
Санкт-Петербурга

Назарова Елена Владимировна,

педагог дополнительного

образования

2. Смирнова Анастасия

Анатольевна,

Глазунова Диана

Сергеевна

«Влияние

азотсодержащих

удобрений на рост и

развитие растений на

примере овса

посевного»

ГБОУ СОШ №334
Невского района
Санкт-Петербурга
«Образовательный
комплекс «Невская
перспектива»

Шкляева Анна Александровна,

учитель биологии, педагог

дополнительного образования

Острецова Виктория

Евгеньевна, учитель химии,

педагог дополнительного

образования

2. Присудить дипломы Призера (2-е место):

№ Ф.И. участника
Название проекта

Учреждение ФИО руководителя,
должность

Лучшая исследовательская работа

1. Лысенко Арина

Игоревна

«Влияние эфирных

масел на рост и

развитие

микроорганизмов»

ГБОУ СОШ №13 с
углубленным

изучением

английского языка

Невского района

Серебрякова Анна

Владимировна, учитель

химии

2. Марченко

Екатерина

Игоревна

«Химия в чашке чая»

ГБОУ СОШ №13 с
углубленным

изучением

английского языка

Невского района

Серебрякова Анна

Владимировна, учитель химии

и биологии

Лучшая проектная работа

1. Ермолаева Кира

Алексеевна

«Световое загрязнение

и его влияние на мир»

ГБОУ школа №340
Невского района

Санкт- Петербурга

Горбенко Варвара Сергеевна,

учитель

3. Присудить дипломы Призера (3-е место):

№ Ф.И. участника
Название проекта

Учреждение ФИО руководителя,
должность

Лучшая исследовательская работа

1. Васильева Алиса

Романовна

«Исследование

натурального и

фальсифицированно

го мёда по

органолептическим

и физико-

химическим

показателям»

ГБОУ лицей №344

Невского района

Санкт- Петербурга

Серко Светлана Борисовна

2. Брюханов Егор

Александрович

«В здоровом теле –

здоровый сон»

ГБОУ школа №258

с углубленным

изучением физики

и химии

Колпинского

района Санкт-

Петербурга

Брюханова Инна Юрьевна

Брюханов Александр

Викторович

Лучшая проектная работа

1. Мешкова Ульяна
Александровна
«Химия в судебно-
медицинской экспертизе»

ГБОУ СОШ №458 с
углубленным

изучением

немецкого языка

Невского района

Санкт-Петербурга

Матюшева Мария
Александровна, учитель

химии

2. Чертова София

Евгеньевна

«Выращивание

кристаллов в

домашних условиях»

ГБОУ СОШ №458 с
углубленным

изучением

немецкого языка

Невского района

Санкт-Петербурга

Матюшева Мария
Александровна, учитель

химии

3. Павлова Алина

Витальевна

«Как знание химии

может помочь

выживанию при

апокалипсисе»

ГБОУ СОШ №458 с
углубленным

изучением

немецкого языка

Невского района

Санкт-Петербурга

Матюшева Мария
Александровна, учитель
химии